A

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº .59/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): GILBERTO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor da Concessionária CCR -
RODONORTE, sobre as melhorias na rotatória de acesso para o Contorno sy; de
Apucarana, através da BR 376, saída para Curitiba. /J /

Lido na sessão do dia -----=-' :_...:-'::'.::::-'--~~,....,..· Visto secretário -~;,e:.------

Aprovado por -----&&-~~
1
~13J~E~i-~E5h,----/J:__ _

Rejeitado por -----~~~~-~~t~~~fi:J)~~r----"-'--------
Encaminhado através do ofício , x:,;:;~;:::::::::-!:=:b......4:::=,.,..: """"";;---! __ __:/

~ -
CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor da Concessionária
CCR - RODONORTE, solicitando as seguintes informações:

• Quando serão feitas as obras de melhorias na
rotatória de acesso para o Contorno Sul de
Apucarana, através da BR 376, saída para
Curitiba?

Justificamos este pedido, salientando que, o local em
questão está com uma sinalização muito confusa e perigosa, causando vários
acidentes, sendo necessárias melhorias com a máxima urgência.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 15 de junho de 2015.

Jmss/al